Penulis kitab tafsir *al-Jāmi' li Ahkām al-Qur'ān* adalah Abū 'Abdullāh Muḥammad bin Aḥmad bin Abū Bakar bin Farḥ al-Anṣārī al-Khazraji al-Andalusiy al-Qurṭūbī, atau yang lebih dikenal dengan panggilan al-Qurṭūbī.²¹ Tidak ditemukan informasi mengenai tahun kelahirannya, tetapi yang disebutkan hanya tahun kematiannya, yaitu pada bulan Shawwāl 671 H/1272 M di kota Maniyyah Ibn Hasib Andalusia. Ia dianggap sebagai salah seorang tokoh yang bermadzhab Maliki.²²

Salah satu karya al-Qurṭūbī yang paling monumental adalah *al-Jāmi' li Ahkām al-Qur'ān al-Mubayyin Limā Taḍammanah min al-Sunnah wa Āy al-Furqān* atau yang biasa disebut dengan tafsir al-Qurṭūbī.